- 1 -

2022 年 10 月 28 日

各  位

会 社 名 株式会社モリタホールディングス
代表者名 代表取締役 社長執行役員 金岡 真一

（コード番号 6455  東証プライム）
問合せ先 取締役 常務執行役員 グルーﾌﾟｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部長 村井 信也

（TEL 06-6208-1910）

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2022 年９月 30 日を基準日とする剰余金

の配当（中間配当）を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１.中間配当の内容

決定額

直近の中間配当予想

(2022 年４月 28 日公表)
前期実績

基準日 2022 年９月 30 日 同左 2021 年９月 30 日

１株当たり配当金 20 円 00 銭 未定 19 円 00 銭

配当金の総額 876 百万円 - 865 百万円

効力発生日 2022 年 12 月１日 - 2021 年 12 月１日

配当原資 利益剰余金 - 利益剰余金

２.理由

2023 年３月期の連結業績予想につきましては、消防車輌事業及び環境車輌事業においてシャ

シ(車台)の供給時期が不透明であり、現時点では合理的な業績予想の算定が困難であるため、引

き続き未定としております。

このような状況のなかで、配当につきましては基本方針である「安定的な配当の継続及び向上」

に基づき、中間配当金は１株当たり 20 円といたしました。なお、期末配当予想につきましては、

業績予想の開示が可能となった時点で速やかにお知らせいたします。

- 2 -

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

配当予想  未定 未定

当期実績 20 円 00 銭

（ご参考）前期実績

（2022 年 3月期）
19 円 00 銭 21 円 00 銭 40 円 00 銭

以上